ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  30.03.2017 г.                                                № 124
рп Климово
Об итогах  районного  конкурса средств
наглядной агитации и пропаганды

по защите Брянского леса в 2017 г.

    В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУ ДО «Брянский областной эколого – биологический центр» на 2017 год  и отдела образования администрации Климовского района на 2016-2017 учебный год  и в целях формирования бережного отношения к лесу как сложной экосистеме средствами  социально-экологического творчества, развития у учащихся и педагогических работников интеллектуально-творческого потенциала и личной ответственности за судьбу и сохранность богатств Брянского леса в марте 2017 г. прошел районный конкурс средств наглядной агитации и пропаганды по защите Брянского леса.
       В конкурсе приняло участие 130  работ  из 11 учреждений образования Климовского района:  КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3,  Митьковской, Новоюрковичской, Сачковичской СОШ,   Гетманобудской,  Рубежанской,  Сытобудской,  Хохловской  ООШ, ЦДО  по следующим номинациям: «Детский социальный рисунок «Лес боится огня», «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров», «Социальный видеоролик «Нет - пожарам!», «Печатная агитация «Юные экологи на защите Брянского леса!», «Методические разработки «Мы любим лес!», «Дидактический материал «Лес полный тайны и чудес!».
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса  средств наглядной агитации пропаганды по защите Брянского леса  (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся,   занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Тарасовой И.Ю. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса средств наглядной агитации пропаганды по защите Брянского леса

4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей  районного этапа конкурса.

5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Тарасова И.Ю.,

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к  приказу №  124  от 30.03.2017г
ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного конкурса конкурса средств наглядной агитации и пропаганды

 по защите Брянского леса в 2017г.
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями следующих  учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация  «Детский социальный рисунок «Лес боится огня»  (младшая группа, уч-ся 1-4 кл.)

	1
	«Где найти спасение?»
	Дмитриев Михаил
	КСОШ № 3, 3 кл.
	Побожая В.Н.

	1
	«Спасите мой дом!»
	Дмитриев Михаил
	КСОШ № 3, 3 кл.
	Побожая В.Н.

	1
	«Деревья тоже плачут»
	Солоненко Игорь
	КСОШ № 3, 3 кл.
	Побожая В.Н.

	1
	«Лес боится огня»
	Зубков Вадим
	Сачковичская СОШ, 2 кл.
	Гололобова Е.Г.

	2
	«Чтобы лес, звериный дом, не пылал нигде огнем!»
	Сапрыкин Даниил
	КСОШ № 3, 1 кл.
	Курочко Н.А.

	2
	«Лес боится огня»
	Долгих Матвей
	КСОШ № 2, 2 кл.
	Самыко Т.В.

	2
	«Береги лес от огня»
	Седякина Ирина
	ЦДО
	Ермакова М.Ю.

	2
	«Лес боится огня»
	Жуков Даниил
	Новоюрковичская СОШ, 1 кл.
	Тимошенко Е.А.

	3
	«Они могут исчезнуть!»
	Плетнева Екатерина
	КСОШ № 3, 1 кл.
	Грецкая Н.Н.

	3
	«Лучше – жизнь!»
	Короткая Мария
	КСОШ № 3, 1 кл.
	Грецкая Н.Н.

	3
	«Войди в лес другом!»
	Руденко Всеволод
	КСОШ № 3, 1 кл.
	Грецкая Н.Н.

	3
	«Берегите лес от пожара»
	Коновалов Валерий
	КСОШ № 3, 1 кл.
	Курочко Н.А.

	3
	«Спички у него в руках

На зверей наводят страх»
	Хохлова Ольга
	КСОШ № 2, 3 кл.
	Юрочко Т.В.

	3
	«Лес боится огня»
	Шевякова Анастасия
	Сачковичская СОШ, 3 кл.
	Карпунина Е.Н.

	Лауреат
	«Сохраним лес»
	Гурзо Андрей
	КСОШ № 2, 1 кл.
	Гурзо Н.М.

	Лауреат
	«Берегите лес»
	Гурзо Андрей
	КСОШ № 2, 1 кл.
	Гурзо Н.М.

	Лауреат
	«Приходи в лес другом!»
	Деменок  Мария
	КСОШ № 3, 3 кл.
	Побожая В.Н.

	Лауреат
	«Кто поможет возродиться?»
	Дюбенок  Ярослав
	КСОШ № 3, 3 кл.
	Побожая В.Н.

	Лауреат
	«Стоп огонь, лес не тронь!»
	Лишефай  Дарья
	КСОШ № 3, 2 кл.
	Меркулова О.А.

	Номинация  «Детский социальный рисунок «Лес боится огня»  (средняя группа, уч-ся 5-8 кл.)

	1
	«После пожара»
	Жук Дмитрий
	КСОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н.

	1
	«Пожар в лесу»
	Кожемяко Светлана
	Сытобудская ООШ, 5 кл.
	Кожемяко И.И.

	2
	«Берегите лес»
	Ткач Полина
	КСОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Причина экологической беды»
	Жевора Александр
	КСОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Судьба леса в твоих руках, Человек!»
	Дюбо Анастасия
	КСОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Не  захламляй  лес»
	Гурзо Артем
	КСОШ № 2, 7 кл.
	Гурзо Н.М.

	Лауреат
	«Берегите лес от пожара»
	Гурзо Артем
	КСОШ № 2, 7 кл.
	Гурзо Н.М.

	Номинация  «Детский социальный рисунок «Лес боится огня»  (старшая группа, уч-ся 9-11 кл. )

	1
	«Беспечность приводит к лесному пожару»
	Паращенко Надежда
	КСОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В.

	1
	«Лес боится огня»
	Горенок Оксана
	Сачковичская СОШ, 11 кл.
	Романенко М.П.

	2
	«Лес – это жизнь!

Береги его!»»
	Грецкий Никита
	КСОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Огненный дракон»
	Борсукова Нина
	ЦДО
	Ермакова М.Ю.

	Лауреат
	«Остановись»
	Тертычный Алексей
	КСОШ № 2, 9 кл.
	Гурзо Н.М.

	Номинация  «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров»

	1
	«Берегите от пожара наш Брянский лес»
	Терешенко Дарья
	КСОШ № 3, 3 кл.
	Побожая В.Н.

	1
	«Сохраним лес для потомков»
	Фролова Мария
	КСОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В.

	1
	«Брошенная сигарета – причина пожара в лесу»
	Грецкий Алексей
	КСОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В.

	1
	«Берегите наш лес!»
	Рублев Александр
	КСОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Сохраним лес от пожаров!»
	Игнатенко Анастасия
	КСОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Если в лесу беда»
	Метелица Татьяна
	КСОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Сбережем наш Брянский лес!»
	Солоненко Александра
	КСОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Сохраним Брянский лес от пожара!»
	Козеева Яна
	КСОШ № 3, 3 кл.
	Побожая В.Н.

	3
	«Спаси!»
	Денисенко Иван
	КСОШ № 3, 3 кл.
	Побожая В.Н.

	3
	«Затуши костёр»
	Полянский Дмитрий
	КСОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«С огнем нельзя договориться!»
	Сенников Владислав
	КСОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Лес – легкие нашей планеты»
	Шилова Эльвира
	Гетманобудская ООШ, 8 кл.
	Казимирова Т.К.

	3
	«Береги наш лес!»
	Камашина Юлия
	Сачковичская СОШ,

11 кл.
	Романенко М.П.

	Лауреат
	«Человек! Сохрани лес!»
	Литвинова Мария
	КСОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н.

	Номинация «Социальный видеоролик «Пожарам  - нет!»

	2
	«Интервью»
	Матюхина Татьяна
	Сачковичская СОШ, 10 кл.
	Романенко М.П.

	Номинация «Методические разработки и сценарии «Мы любим лес!»

	1
	«Методическая разработка классного часа «Сохраним родной лес!» для учащихся 4 кл.

	Митьковская СОШ
	Пугачева Н.Н.

	2
	«Внеклассное мероприятие «Непутевые заметки с Дмитрием Крыловым или Путешествие в Брянский лес»

	Сачковичская СОШ
	Гололобова Е.Г.

	3
	«В гостях у лесника»

	ЦДО
	Ермакова М.Ю.

	Номинация «Дидактический материал «Лес полный тайны и чудес!»

	2
	«Загадочный мир леса»

	Гетманобудская ООШ
	Казимирова Т.К.

	Номинация «Печатная агитация «Юные экологи на защите  Брянского леса!»

	1
	«Давайте вместе Землю украшать!»
	Волков Даниил
	КСОШ № 3, 4 кл.
	Григорянц Т.Н.

	1
	«Не оскверняй святынь природы!»
	Шпак Илья
	КСОШ № 3, 4 кл.
	Григорянц Т.Н.

	1
	«Защитим Брянский лес!»
	Чернолузская  Дарья
	КСОШ № 2, 6 кл.
	Грачева Н.А.

	1
	«Буклет «Охрана лесов!
	Апостолова Елизавета
	Сачковичская СОШ, 2 кл.
	Гололобова Е.Г.

	1
	«Охраняй лес»
	Киселев Кирилл
	Хохловская ООШ, 8 кл.
	Никифорова В.В.

	1
	«Богатство России»
	Терешенко Алина
	Рубежанская ООШ,

9 кл.
	Тарасова И.Ю.

	2
	«Защита природы – дело всех и каждого!»
	Ишанова Юлия
	КСОШ № 3, 4 кл.
	Григорянц Т.Н.

	2
	«Лес – это жизнь!»
	Ларионцева Екатерина
	Хохловская ООШ, 8 кл.
	Никифорова В.В.

	2
	«Надежные защитники леса»
	Терешенко Алина
	Рубежанская ООШ,

9 кл.
	Тарасова И.Ю.

	2
	«Календарь»
	Матюхина Татьяна
	Сачковичская  СОШ, 10 кл.
	Романенко М.П.

             Жюри:

             Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

             Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;
Шкуратова О.Г. – методист РМК, учитель информатики КСОШ № 3;
             Тарасова И.Ю. – методист РМК, учитель биологии Рубежанской ООШ
             Гурзо Н.М. – учитель ИЗО и технологии КСОШ № 2;

             Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;

             Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;
             Ермакова М.Ю. – педагог ЦДО;
             Крупеня И.С. – учитель биологии  Сачковичской  СОШ.